[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА» ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31 июля 2013г.                                                                                    № 1104
О внесении изменений и дополнений  в Порядок размещения
сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера муниципальных служащих
 администрации  МО «Город Гатчина» и предоставления
 этих сведений средствам массовой информации
 для опубликования

           В соответствии с Указом Президента РФ от 08 июля 2013г. №613 «Вопросы противодействия коррупции» и руководствуясь  Уставом МО «Город Гатчина», администрация МО «Город Гатчина» п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести следующие изменения и дополнения  в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО «Город Гатчина» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее-Порядок), утвержденный постановлением администрации МО «Город Гатчина»  22 апреля 2013 г. №567 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации МО «Город Гатчина» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:
       1.1 дополнить пункт 2 Порядка подпунктом «г» и  читать: «Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки».

      1.2 изменить пункт 7.  Читать в новой редакции: «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  за весь период замещения  муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа, в котором (которой) муниципальный служащий замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».
        2. Постановление вступает в силу с  момента официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Сенькину Л.П.

    Глава администрации

    МО «Город Гатчина»                                                                    А.Р. Калугин